

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO

Exercício de 2015

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)
Administração Direta

| Títulos | Orçada | Arrecadada | Diferenças | |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|
| | | | Para mais | Para Menos |
| RECEITAS | 16.060.000,00 | 18.092.060,00 | 3.811.102,51 | 1.779.042,51 |
| RECEITAS CORRENTES | 18.058.700,00 | 18.137.741,54 | 1.968.096,16 | 1.889.054,62 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 762.400,00 | 1.339.032,56 | 587.723,76 | 11.091,20 |
| IMPOSTOS | 690.900,00 | 1.261.858,47 | 576.065,28 | 5.106,81 |
| Impostos s/ o Patrimônio e a Renda | 340.000,00 | 678.795,81 | 343.902,62 | 5.106,81 |
| Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana | 132.000,00 | 126.893,19 | 0,00 | 5.106,81 |
| Imposto s/ Renda e Proventos de Qualquer Natureza | 198.000,00 | 232.260,22 | 34.260,22 | 0,00 |
| IRRF Retido nas Fontes | 198.000,00 | 232.260,22 | 34.260,22 | 0,00 |
| Imposto s/Transm Inter Vivos de Bens Imoveis e Dir | 10.000,00 | 319.642,40 | 309.642,40 | 0,00 |
| Imposto s/ a Produção e a Circulação | 350.900,00 | 583.062,66 | 232.162,66 | 0,00 |
| Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza | 350.900,00 | 583.062,66 | 232.162,66 | 0,00 |
| TAXAS | 71.500,00 | 77.174,09 | 11.658,48 | 5.984,39 |
| Tx p/ Exercício do Poder de Policia | 27.500,00 | 24.961,09 | 3.445,48 | 5.984,39 |
| Tx de Funcionamento Estab Comerc/Indúst/Prest Serv | 22.000,00 | 18.215,61 | 0,00 | 3.784,39 |
| Tx de Utilização de Área de Domínio Público | 3.300,00 | 6.745,48 | 3.445,48 | 0,00 |
| Outras Tx pelo Exercício do Poder da Polícia | 2.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| Tx pela Prestacao de Servicos | 44.000,00 | 52.213,00 | 8.213,00 | 0,00 |
| Outras Taxas de Prestação de Serviços | 44.000,00 | 52.213,00 | 8.213,00 | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 117.700,00 | 536.631,06 | 431.455,48 | 12.524,42 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS | 101.200,00 | 488.974,00 | 400.298,42 | 12.524,42 |
| Remuneração de Depósitos Bancários | 101.200,00 | 488.974,00 | 400.298,42 | 12.524,42 |
| Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados | 77.000,00 | 412.263,15 | 347.787,57 | 12.524,42 |
| Receita de Remun Dep Banc de Rec Vunc - FUNDEB | 27.500,00 | 94.285,71 | 66.785,71 | 0,00 |
| Receita de Remun Dep Banc de Rec Vinc - Fundo Saúd | 36.300,00 | 39.793,46 | 11.184,66 | 7.691,20 |
| Rem. Dep. Banc. Saúde 15% | 3.300,00 | 5,55 | 0,00 | 3.294,45 |
| Rem. Dep. Banc. Saúde SUS Estado | 11.000,00 | 16.729,98 | 5.729,98 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Saúde SUS União | 22.000,00 | 17.603,25 | 0,00 | 4.396,75 |
| Rem. Dep. Banc. Aquisição de uma Van - conv 99 | 0,00 | 553,35 | 553,35 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Aquisição de Equipamentos p/ a Saúde - cc | 0,00 | 3.353,67 | 3.353,67 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Aquis Saúde 90.000,00 - conv 108 | 0,00 | 1.547,66 | 1.547,66 | 0,00 |
| Receita de Remun Dep Banc de Rec Vinc - MDE | 9.680,00 | 41.928,24 | 36.564,95 | 4.316,71 |
| Ren. Dep. Banc. Ensino 25% | 1.980,00 | 12,67 | 0,00 | 1.967,33 |
| Ren. Dep. Banc. Ensino Sal. Educação | 4.400,00 | 3.781,16 | 0,00 | 618,84 |
| Ren. Dep. Banc. Ensino PNATE | 1.100,00 | 548,06 | 0,00 | 551,94 |
| Ren. Dep. Banc. Ensino Médio | 2.200,00 | 1.021,40 | 0,00 | 1.178,60 |
| Ren. Dep. Banc. PDDE | 0,00 | 93,42 | 93,42 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Manutenção Educação Infantil - Apoio a Cri | 0,00 | 1.644,04 | 1.644,04 | 0,00 |
| Ren. Dep. Banc. Plano de Ação Ariculada - Par Td | 0,00 | 1.604,75 | 1.604,75 | 0,00 |
| Rem. dep. banc. - Merenda Escolar Estadual Ensino Médio | 0,00 | 1.448,98 | 1.448,98 | 0,00 |
| Rem. dep. banc. - Const Creche Escola e aquis Equipamentc | 0,00 | 29.793,60 | 29.793,60 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Apoio a Creches - Brasil Carinhoso | 0,00 | 1.980,16 | 1.980,16 | 0,00 |
| Receita de Remun Dep Banc de Rec Vinc - CIDE | 220,00 | 76,80 | 0,00 | 143,20 |
| Receita de Remun Dep Banc de Rec Vinc - FNAS | 3.300,00 | 10.793,96 | 7.867,27 | 373,31 |
| Rem. Dep. Banc. Social - IGD | 550,00 | 796,34 | 246,34 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Social - PAIF | 1.650,00 | 1.740,21 | 90,21 | 0,00 |
| Rem. Dep. Banc. Social - FEAS | 1.100,00 | 726,69 | 0,00 | 373,31 |
| Ren. Dep. Banc. - FNASBAJ | 0,00 | 186,40 | 186,40 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Fundo Mun. Criança e Adolescente | 0,00 | 31,58 | 31,58 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Projeto São Paulo Solidário | 0,00 | 7.304,67 | 7.304,67 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- BPC Na Escola | 0,00 | 8,07 | 8,07 | 0,00 |
| Receita de Remun Depós Banc de Recursos Vinculados | 0,00 | 225.384,98 | 225.384,98 | 0,00 |
| Rend. Dep. Banc. Merenda Escolar União | 0,00 | 2.699,27 | 2.699,27 | 0,00 |
| Rend. Receita de Alienação de Ativos | 0,00 | 16.477,57 | 16.477,57 | 0,00 |
| Rend. Dep. Banc.- Const Corredor Cult e Casa Artesão - Con | 0,00 | 2.401,71 | 2.401,71 | 0,00 |
| Rend. Dep. Banc.- Reforma e ampliação da ubs - conv 53 | 0,00 | 387,13 | 387,13 | 0,00 |
| Rend. Dep. Rec. Vinc.-Ref Ginásio Poliesportivo - Convênio f | 0,00 | 2.310,97 | 2.310,97 | 0,00 |
| Renc. Rec. Vinc.- Reforma Posto PSF Z. Urbana - conv 26 | 0,00 | 128,56 | 128,56 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Aquisição de Ambulância - convênio 77 | 0,00 | 70,63 | 70,63 | 0,00 |
| Renc. Rec. Vinc.- Sinal, Elementos Seg e Const Mirantes - cr | 0,00 | 98.203,23 | 98.203,23 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Const Centro Comunitário em Formoso - cr | 0,00 | 383,57 | 383,57 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Realização do Plano Diretor Turístico - con | 0,00 | 5.881,62 | 5.881,62 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.-Elaboração de Projetos Executivos - Conv f | 0,00 | 6.808,35 | 6.808,35 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc - Reforma e cobertura Quadra Vila Mariana | 0,00 | 1.246,21 | 1.246,21 | 0,00 |
| Rend Rec Vinc - Projeto Escola de Beleza | 0,00 | 258,88 | 258,88 | 0,00 |
| Rend Rec. Vinc - Construção de Mirantes na SP 221 | 0,00 | 13.065,82 | 13.065,82 | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO

Exercício de 2015

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)

Administração Direta

| Títulos | Orçada | Arrecadada | Diferenças | |
|---|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| | | | Para mais | Para Menos |
| Rend Rec Vinc - Revitalização do Portal - conv 103 | 0,00 | 11.926,91 | 11.926,91 | 0,00 |
| Rend Rec Vinc - Calçamento Pontos Críticos em Estradas Tu | 0,00 | 37.766,10 | 37.766,10 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc - Aquisição de um Caminhão Coletor e Corr | 0,00 | 5.383,72 | 5.383,72 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc.- Aquisição de Ambulância - convênio 85 | 0,00 | 26,75 | 26,75 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc. Centro de Convivência do Idoso - Convênio | 0,00 | 7.744,28 | 7.744,28 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc. Implant. Iluminação Pública em Vias Públicas | 0,00 | 9.447,97 | 9.447,97 | 0,00 |
| Rend. Rec. Vinc. Aquisição de Caminhão Basculante - conv | 0,00 | 2.765,73 | 2.765,73 | 0,00 |
| Remuneração de Depósitos de Recurso Não Vinculado | 24.200,00 | 76.710,85 | 52.510,85 | 0,00 |
| Remuneração de Outros Dep de Recursos Não Vinculad | 24.200,00 | 76.710,85 | 52.510,85 | 0,00 |
| OUTRAS REC. PATRIMONIAIS | 16.500,00 | 47.657,06 | 31.157,06 | 0,00 |
| Aluguéis de Máquinas e Equipamentos | 16.500,00 | 45.221,95 | 28.721,95 | 0,00 |
| Aluguéis de Veículos | 0,00 | 2.435,11 | 2.435,11 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 143.000,00 | 137.239,93 | 0,00 | 5.760,07 |
| Serv. de Captação/Adução/Trat/Res e Dist. de Água | 71.500,00 | 71.026,38 | 0,00 | 473,62 |
| Serv. de Coleta/Transp/Trat/Destin Final do Esgoto | 71.500,00 | 66.213,55 | 0,00 | 5.286,45 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 16.920.160,00 | 15.688.715,87 | 607.911,02 | 1.839.355,15 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 16.696.400,00 | 15.416.610,37 | 556.305,52 | 1.836.095,15 |
| Transferências da União | 9.859.900,00 | 9.414.466,65 | 544.497,47 | 989.930,82 |
| Participação na Rec. da União | 6.963.000,00 | 7.021.430,96 | 395.971,37 | 337.540,41 |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios | 6.600.000,00 | 6.626.950,66 | 26.950,66 | 0,00 |
| Cota-parte do FPM - 1% entregue em dezembro | 0,00 | 290.587,66 | 290.587,66 | 0,00 |
| Cota-parte do FPM - 1% entregue em julho | 0,00 | 78.433,05 | 78.433,05 | 0,00 |
| Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural | 33.000,00 | 25.459,59 | 0,00 | 7.540,41 |
| 1% do FPM - EC 55/2007 | 330.000,00 | 0,00 | 0,00 | 330.000,00 |
| Transf. da Compen. Finan. pela Exploração Rec.Nat | 781.000,00 | 632.167,28 | 3.904,16 | 152.736,88 |
| Cota-Parte da Compen. Finan. de Recursos Hídricos | 132.000,00 | 53.957,55 | 0,00 | 78.042,45 |
| Cota-Parte Royalties Compen. Finan. Prod. Petróleo | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| Cota-Parte Royalties p/ Participação Especial | 500.000,00 | 503.904,16 | 3.904,16 | 0,00 |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP | 143.000,00 | 74.305,57 | 0,00 | 68.694,43 |
| Transf. de Recursos do Sistema Único Saúde - SUS | 1.355.000,00 | 1.060.087,56 | 112.030,77 | 406.943,21 |
| SUS | 861.000,00 | 577.054,00 | 1.000,00 | 284.946,00 |
| PAB Fixo | 132.000,00 | 104.412,00 | 0,00 | 27.588,00 |
| PSF - Saúde da Família | 209.000,00 | 171.120,00 | 0,00 | 37.880,00 |
| ACS - Agentes Comunitário | 165.000,00 | 145.002,00 | 0,00 | 19.998,00 |
| Saúde Bucal | 60.000,00 | 53.520,00 | 0,00 | 6.480,00 |
| Comp. Espec. Regionais | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| PMAQ | 275.000,00 | 102.000,00 | 0,00 | 173.000,00 |
| Programa Saúde na Escola | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SUS | 450.000,00 | 420.264,79 | 92.262,00 | 121.997,21 |
| Teto Financeiro - MAC | 450.000,00 | 328.002,79 | 0,00 | 121.997,21 |
| Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria | 0,00 | 92.262,00 | 92.262,00 | 0,00 |
| SUS | 27.500,00 | 38.215,46 | 10.715,46 | 0,00 |
| Vigilância em Saúde | 27.500,00 | 38.215,46 | 10.715,46 | 0,00 |
| SUS | 16.500,00 | 24.553,31 | 8.053,31 | 0,00 |
| Assistência Farmacêutica | 16.500,00 | 24.553,31 | 8.053,31 | 0,00 |
| Transf. de Recursos do Fund. Nac. As.Social - FNAS | 89.600,00 | 85.676,59 | 8.076,59 | 12.000,00 |
| FNAS - IGD | 17.600,00 | 25.676,59 | 8.076,59 | 0,00 |
| FNAS - PAIF | 72.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| Transf. de Recursos do Fund.Nac.Des.Educação -FDNE | 654.800,00 | 601.021,10 | 23.061,18 | 76.840,08 |
| Transf. do Salário-Educação | 539.000,00 | 477.744,20 | 0,00 | 61.255,80 |
| Transf Diretas do FNDE referentes ao PDDE | 0,00 | 1.470,00 | 1.470,00 | 0,00 |
| Transf Diretas do FNDE referentes ao PNAE | 85.000,00 | 103.876,00 | 18.876,00 | 0,00 |
| Transf Diretas do FNDE referentes ao PNATE | 30.800,00 | 17.930,90 | 2.715,18 | 15.584,28 |
| PNATE Fundamental | 24.970,00 | 9.858,28 | 0,00 | 15.111,72 |
| PNATE Infantil | 2.530,00 | 2.057,44 | 0,00 | 472,56 |
| PNATE Médio | 3.300,00 | 6.015,18 | 2.715,18 | 0,00 |
| Transf.Finan.do ICMS - Desoneração - L.C Nº87/96 | 16.500,00 | 12.629,76 | 0,00 | 3.870,24 |
| Outras Transferencias da União | 0,00 | 1.453,40 | 1.453,40 | 0,00 |
| Auxílio Financeiro para Fomento Exportações | 0,00 | 1.453,40 | 1.453,40 | 0,00 |
| Transferências dos Estados | 3.536.500,00 | 2.892.747,70 | 11.808,05 | 655.560,35 |
| Participação na Rec. dos Estados | 3.348.000,00 | 2.811.981,73 | 2.625,93 | 538.644,20 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.080.000,00 | 2.588.680,89 | 0,00 | 491.319,11 |
| Cota-Parte do IPVA | 242.000,00 | 196.129,03 | 0,00 | 45.870,97 |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação | 22.000,00 | 20.545,88 | 0,00 | 1.454,12 |
| Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Dom. Econ | 4.000,00 | 6.625,93 | 2.625,93 | 0,00 |
| Transf. da Cota Parte Compen. Finan. (25%) | 0,00 | 9.182,12 | 9.182,12 | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO

Exercício de 2015

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)
Administração Direta

| Títulos | Orçada | Arrecadada | Diferenças | |
|---|--------------|--------------|--------------|------------|
| | | | Para mais | Para Menos |
| Cota-Parte Royalties Compen. Finan. Prod. Petróleo | 0,00 | 9.182,12 | 9.182,12 | 0,00 |
| Transf. de Recursos do Estado p/ Programas Saúde | 150.000,00 | 35.604,29 | 0,00 | 114.395,71 |
| Outras Transf. dos Estados | 38.500,00 | 35.979,56 | 0,00 | 2.520,44 |
| Fundo a Fundo - FEAS | 38.500,00 | 35.979,56 | 0,00 | 2.520,44 |
| TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 3.300.000,00 | 3.109.396,02 | 0,00 | 190.603,98 |
| Transf. de Recursos do FUNDEB | 3.300.000,00 | 3.109.396,02 | 0,00 | 190.603,98 |
| TRANSF. DE CONV. | 223.760,00 | 272.105,50 | 51.605,50 | 3.260,00 |
| Transf. Conv. Estados Distr.Fed. e suas Entid. | 223.760,00 | 272.105,50 | 51.605,50 | 3.260,00 |
| Transf. Conv. Estados Destin Programas de Educação | 223.760,00 | 269.105,50 | 48.605,50 | 3.260,00 |
| Transp. Alunos Ensino Médio | 200.000,00 | 248.605,50 | 48.605,50 | 0,00 |
| Fornecimento de Alimentação Escolar | 23.760,00 | 20.500,00 | 0,00 | 3.260,00 |
| Outras Transf. de Conv. dos Estados | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| Projeto Escola de Beleza - Conv 88 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 115.440,00 | 436.122,12 | 341.005,90 | 20.323,78 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 27.500,00 | 195.360,12 | 168.481,83 | 621,71 |
| Multas/Juros de Mora dos Tributos | 11.000,00 | 13.364,55 | 2.692,95 | 328,40 |
| Multas/Juros de Mora s/ o IPTU | 5.500,00 | 6.780,52 | 1.280,52 | 0,00 |
| Multas/Juros de Mora s/ o ISS | 550,00 | 221,60 | 0,00 | 328,40 |
| Multas de Juros de Mora de Água e Esgoto | 4.400,00 | 4.814,68 | 414,68 | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora da Água | 2.200,00 | 2.592,52 | 392,52 | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora da Esgoto | 2.200,00 | 2.222,16 | 22,16 | 0,00 |
| Multas/Juros de Mora de Outros Tributos | 550,00 | 1.547,75 | 997,75 | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora de Outros Tributos | 550,00 | 1.547,75 | 997,75 | 0,00 |
| Multas/Juros de Mora da Div. Ativ. dos Tributos | 16.500,00 | 181.995,57 | 165.788,88 | 293,31 |
| Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU | 6.600,00 | 6.306,69 | 0,00 | 293,31 |
| Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS | 1.100,00 | 162.569,35 | 161.469,35 | 0,00 |
| Multas Juros e Mora da Div. Ativ. de Água e Esgoto | 7.700,00 | 9.273,12 | 1.573,12 | 0,00 |
| Multas Juros e Mora da Div. Ativ. de Água | 3.850,00 | 4.785,67 | 935,67 | 0,00 |
| Multas Juros e Mora da Div. Ativ. de Esgoto | 3.850,00 | 4.487,45 | 637,45 | 0,00 |
| Multas/Juros de Mora Div. Ativ. Outros Tributos | 1.100,00 | 3.846,41 | 2.746,41 | 0,00 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 16.500,00 | 24.452,23 | 10.548,72 | 2.596,49 |
| Indenizações | 1.100,00 | 11.648,72 | 10.548,72 | 0,00 |
| Outras Indenizações | 1.100,00 | 11.648,72 | 10.548,72 | 0,00 |
| Restituições | 15.400,00 | 12.803,51 | 0,00 | 2.596,49 |
| Outras Restituições | 15.400,00 | 12.803,51 | 0,00 | 2.596,49 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA | 55.180,00 | 121.942,39 | 76.147,41 | 9.385,02 |
| Rec. Div. Ativ. Tributaria | 55.180,00 | 121.942,39 | 76.147,41 | 9.385,02 |
| Rec. Div. Ativ. do IPTU | 22.180,00 | 16.111,97 | 0,00 | 6.068,03 |
| Rec. Div. Ativ. do ISS | 2.200,00 | 75.556,64 | 73.356,64 | 0,00 |
| Rec. Dívida Ativa de Água e Esgoto | 27.500,00 | 24.183,01 | 0,00 | 3.316,99 |
| Rec. Dívida Ativa de Água | 14.300,00 | 12.854,38 | 0,00 | 1.445,62 |
| Rec. Dívida Ativa de Esgoto | 13.200,00 | 11.328,63 | 0,00 | 1.871,37 |
| Rec. Div. Ativ. de Outros Tributos | 3.300,00 | 6.090,77 | 2.790,77 | 0,00 |
| Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos - Princ | 3.300,00 | 6.090,77 | 2.790,77 | 0,00 |
| RECEITAS DIVERSAS | 16.260,00 | 94.367,38 | 85.827,94 | 7.720,56 |
| Rec. de Ônus de Sucumbência de Ações Judiciais | 0,00 | 32.066,06 | 32.066,06 | 0,00 |
| Honorários de Advogados | 0,00 | 32.066,06 | 32.066,06 | 0,00 |
| Outras Receitas | 16.260,00 | 62.301,32 | 53.761,88 | 7.720,56 |
| Atualizacao Monetaria da Divida Ativa do ISS | 0,00 | 53.748,77 | 53.748,77 | 0,00 |
| Atualizacao Monetaria da Divida Ativa de Taxas e Contribuicao | 0,00 | 13,11 | 13,11 | 0,00 |
| Outras Receitas | 16.260,00 | 8.539,44 | 0,00 | 7.720,56 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 1.848.396,13 | 1.848.396,13 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 1.848.396,13 | 1.848.396,13 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 0,00 | 81.600,00 | 81.600,00 | 0,00 |
| Transf. da União | 0,00 | 81.600,00 | 81.600,00 | 0,00 |
| Participação na Receita da União | 0,00 | 81.600,00 | 81.600,00 | 0,00 |
| Programa Requalificação da UBS - Construção da UBS | 0,00 | 81.600,00 | 81.600,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 0,00 | 1.766.796,13 | 1.766.796,13 | 0,00 |
| Transf. Convênios da União e de suas Entidades | 0,00 | 269.500,00 | 269.500,00 | 0,00 |
| Outras Transf. de Convênio da União | 0,00 | 269.500,00 | 269.500,00 | 0,00 |
| Aquisição de um Caminhão Basculante - conv 83 | 0,00 | 172.000,00 | 172.000,00 | 0,00 |
| Reforma do Ginásio Poliesportivo - conv 59/20009 | 0,00 | 97.500,00 | 97.500,00 | 0,00 |
| Transf. Conv. dos Estados, Distr.Fed.e suas Entid. | 0,00 | 1.497.296,13 | 1.497.296,13 | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO

Exercício de 2015

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)
Administração Direta

| Títulos | Orçada | Arrecadada | Diferenças | |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|
| | | | Para mais | Para Menos |
| Transf. de Convênio p/ SUS | 0,00 | 90.000,00 | 90.000,00 | 0,00 |
| Aquisicao de Equipamentos 90.000,00 - conv 108 | 0,00 | 90.000,00 | 90.000,00 | 0,00 |
| Transf. de Convênio Destinado Programa de Educação | 0,00 | 242.873,85 | 242.873,85 | 0,00 |
| Construção de uma Creche e Aquisição de Equipamentos e M | 0,00 | 242.873,85 | 242.873,85 | 0,00 |
| Transf. Conv. do Estado Dest. Prog Meio ambiente | 0,00 | 219.400,00 | 219.400,00 | 0,00 |
| Aquisição de um Caminhão Coletor e Compactador de Lixo - C | 0,00 | 219.400,00 | 219.400,00 | 0,00 |
| Outras Transf. de Convênio dos Estados | 0,00 | 945.022,28 | 945.022,28 | 0,00 |
| Revitalização e Adequação do Portal - Conv 103 | 0,00 | 147.801,30 | 147.801,30 | 0,00 |
| Calçamento de Pontos Críticos em Estradas Turísticas - Conv | 0,00 | 467.220,98 | 467.220,98 | 0,00 |
| Centro de Convivência do Idoso - Conv 111 | 0,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| IMPLANT ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS URBANAS - Conv | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES DE RECEITAS | -1.998.700,00 | -1.894.077,67 | -5.389,78 | -110.012,11 |
| FUNDEB | -1.998.700,00 | -1.894.077,67 | -5.389,78 | -110.012,11 |
| Receitas Correntes | -1.998.700,00 | -1.894.077,67 | -5.389,78 | -110.012,11 |
| Deduções do Fundeb | -1.329.900,00 | -1.333.007,52 | -5.389,78 | -2.282,26 |
| Deduções do Fundeb | -1.326.600,00 | -1.330.481,62 | -5.389,78 | -1.508,16 |
| Deduções para Formação do Fundeb - FPM | -1.320.000,00 | -1.325.389,78 | -5.389,78 | 0,00 |
| Deduções para Formação do Fundeb - ITR | -6.600,00 | -5.091,84 | 0,00 | -1.508,16 |
| Deduções para Formação do Fundeb - ICMS DES | -3.300,00 | -2.525,90 | 0,00 | -774,10 |
| Deduções do Fundeb | -668.800,00 | -561.070,15 | 0,00 | -107.729,85 |
| Deduções do Fundeb | -668.800,00 | -561.070,15 | 0,00 | -107.729,85 |
| Deduções para Formação do Fundeb - ICMS | -616.000,00 | -517.735,98 | 0,00 | -98.264,02 |
| Deduções para Formação do Fundeb - IPVA | -48.400,00 | -39.225,10 | 0,00 | -9.174,90 |
| Deduções para Formação do Fundeb - IPI | -4.400,00 | -4.109,07 | 0,00 | -290,93 |
| Totais: | 16.060.000,00 | 18.092.060,00 | 3.811.102,51 | 1.779.042,51 |